
  

 

 

 

Uchwała Nr  V/ 101 /2024 

Rady Miejskiej w Tczewie 

z dnia 29 sierpnia  2024 r.  

 

 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 12 czerwca 2024 r. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z poź. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 

1 ustawy z dnia  11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870), po zasięgnięciu 

opinii Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miejska w Tczewie 

 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Po rozpatrzeniu petycji z dnia 12 czerwca 2024 r., w sprawie zachowania na terenie 

Parku Miejskiego w Tczewie trzeciego kortu wybudowanego w 2001 roku, postanawia się  

uznać wniesioną petycję za bezzasadną, z przyczyn określonych w uzasadnieniu, które stanowi 

integralną część niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tczewie do zawiadomienia 

wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia.  

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

                                                                                                         Przewodniczący 

                                                                                                 Rady Miejskiej w Tczewie 

 

        Marcin Kussowski 

 

 

 
 

 
 

*anonimizacja danych osób fizycznych zgodnie z przepisami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. U.UE L 119 z 04.05.2016 r.) 



 

 

Uzasadnienie 

 

W dniu 12 czerwca 2024 r. do Rady Miejskiej w Tczewie wpłynęła petycja w sprawie 

zachowania na terenie Parku Miejskiego w Tczewie trzeciego kortu wybudowanego w 2001 

roku. Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

z 2024 r., poz. 609 z poź. zm.) rada gminy rozpatruje skargi na działalność wójta i gminnych 

jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu 

powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Tczewie skierował wniesioną petycję do Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Tczewie. Na posiedzeniu w dniu 29 sierpnia 2024 

r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Tczewie, po zapoznaniu się treścią 

petycji, zaopiniowała petycję z dnia 12 czerwca 2024 r. jako bezzasadną. 

Z treści petycji wynika, że mieszkaniec wnosi zachowania na terenie Parku Miejskiego 

w Tczewie trzeciego kortu wybudowanego w 2001 roku. Komisja otrzymała informację od 

Zastępcy Prezydenta Miasta Tczewa o tym, że Pomorski Wojewódzki Konserwator Zabytków 

podtrzymał swoją decyzję odnośnie odtworzenia historycznych ścieżek parkowych bez zmian 

ich przebiegu oraz na istniejący drzewostan nie ma możliwości wskazania lokalizacji dla 

trzeciego kortu w pobliżu pozostałych kortów tenisowych w parku. Ponadto w ocenie komisji 

Gmina Miejska Tczew nie może sobie pozwolić na utratę wielomilionowego dofinansowania 

zadania rewitalizacji parku miejskiego a bez otrzymania zgody konserwatora tym mogłoby się 

to skończyć. 

 

W związku powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie 

załatwienia petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U.  

z 2018 r., poz. 870). Poucza się wnoszącego petycję o treści art. 13 § 2 ustawy, zgodnie z którym 

sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

 

 

                                                                                                         Przewodniczący 

                                                                                                 Rady Miejskiej w Tczewie 

 

                                                                                                      Marcin Kussowski 

 
 

*anonimizacja danych osób fizycznych zgodnie z przepisami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. U.UE L 119 z 04.05.2016 r.) 


